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Prihovor
predsedu
predstavenstva
a generalneho
riaditela a.s.

Vazeni akcionari, vaZzeni obchodni partneri,

rok 2014 bol pre nasu spolo¢nost dalsim
uspe$nym rokom, a preto som rad, Ze Vam
mozem predlozit Vyroént spravu akciovej
spolo¢nosti VODOHOSPODARSKE STAVBY

a.s. s vynikajucimi vysledkami.

Uplynuly rok sa pre nasu spolo¢nost niesol

v znameni realizovania projektov, ktoré boli
zahdjené v minulych obdobiach, rovnako ako aj
v znameni ziskavania novych zakaziek.

S poukazom na doleuvedeny obrat spolo¢nosti
mozeme byt nadmieru spokojni s vysledkom

nasho celoro¢ného usilia.

Nasa spolo¢nost v uplynulom roku tspesne
ukondila a odovzdala stavby, ktoré tvorili obrat
spolo¢nosti viac obdobi za sebou, ako napr.
stavba ,,Privod vody Trnava - Krizovany nad
Dudvdhom* s vynosom viac ako 9 miliénov
EUR, ktoru sme realizovali od minulého roka,
alebo takmer 6 miliénova zdkazka ,.Vybudovanie
celoobecnej kanalizacie v obci Drietoma
Musim spomendt aj uspesné odovzdanie
mensich, ale nemenej vyznamnych stavieb, ako
boli napriklad ,,Sprevadzkovanie druhého
dvojradu RU v Mochovciach® alebo ,,Regenerécia

sidla Vydrnik - infrastruktdra®

Vzhladom na hlavné zameranie nasej
spolo¢nosti, ktorym je vystavba a rekonstrukcia
ekologickych a inZinierskych stavieb, aj nas
zdujem o nové zakazky bol v uplynulom roku
smerovany najmi na tento segment stavebného
priemyslu. V roku 2014 sa nam podarilo uspiet
vo viacerych verejnych obstardvaniach a nasledne
zazmluvnit zakazky, ktoré naplnia vyrobny
program nasledujucich obdobi. Prikladom
takychto zakaziek st ,,Zasobovanie a
odkanalizovanie okresu Pichov - I. etapa“ alebo

»Liesek — kanalizacia — III. a I'V. ¢ast*

Na tomto mieste nesmiem zabudnut ani

na stavby s va¢$im rozsahom prac, ako aj vy$$im
obratom, ktorych realizacia zacala este

v predchadzajiicom obdobi. Nasu spolo¢nost, jej
zamestnancov, subdodavatelov a mnohych
obchodnych partnerov zamestnavali aj pocas

hodnoteného roka. Tymito st najma

A word from the
Chairman of the
Board of
Directors and
General Manager

developersky projekt polyfunkéného objektu
»Rezidencia Drazdiak® v Bratislave pre
stikromného investora, ktory sa po jeho
odovzdani v priebehu roka 2015 zaradi medzi
nase dalsie uspesné stavby pozemného
charakteru. Dalej sem patria aj prace na ukonéeni
vyznamnej ekologickej stavby ,, Intenzifikdcia

a modernizacia COV Petrzalka“ s objemom prac
presahujucim 8,5 miliéna EUR, ako aj stavba
»Hurbanovo - roz$irenie kanalizacie, stoky D, E,
E G, H, J ¢i pokracovanie stavebnych prac

na diele ,,Stropkov - Krusinec - Tisinec -

roz$irenie kanalizdcie a intenzifikdcia COV*

Aby som neopomenul ani nase zahrani¢né
zdkazky, realizacia diela ,ZlepSenie

a vybudovanie infrastruktary pitnych

a odpadovych vod v meste Cerven Brjag, vritane
rekonstrukcie ¢istiarne odpadovych vod

a vybudovania vodovodnej a kanaliza¢nej siete,
pokracovala uspesne aj v hodnotenom roku.

Jej ukoncenie sa predpokladd na jesen roku 2015.
Ako som naznacil uz pred rokom, stavebné
aktivity sa zintenziviuja aj v dalsich eurdpskych
krajindch , najmi v kandidétskych krajindch EU.
Nasa spolo¢nost upriamuje svoj zdujem na
viaceré z nich prostrednictvom Divizie
zahrani¢nych stavieb. Napriek tohtoro¢nej
stagndcii obstardvacieho procesu v Kazachstane,
verim, Ze na buduci rok Vam budem moct
oznamit aspesné zazmluvnenie niekolkych
zahrani¢nych stavieb, ¢i uz v ramci eurépskeho
priestoru alebo v krajine nasho tradi¢ného
zahrani¢ného obchodného partnera

v Kazachstane.

Som nesmierne rad, Ze spolo¢nosti
VODOHOSPODARSKE STAVBY sa podarilo
ukon’it jeden z najlepsich rokov v jej novodobej
historii, kedy celkovy obrat presiahol 45 miliénov
EUR. Je nutné dodat, ze nasej spolo¢nosti sa
tento obrat podarilo dosiahnut aktivitou

po celom tizemi Slovenska a svojou stavebnou
produkciou sme zasiahli celkovo Sest z jeho
6smich krajov. Do budiiceho roka si davame
smely ciel uplatnit sa aj v dvoch zostavajuicich
krajoch a zéroven tym zopakovat podobne

uspesny financ¢ny rok s o¢akavanym obratom

58 miliénov EUR.

Som presvedceny, Ze sa moje o¢akavania naplnia,
nakolko spolo¢nost VODOHOSPODARSKE
STAVBY a.s. je spolo¢nost stabilnd, skisend

a disponujtica profesionalnym timom
zamestnancov, ktory kazdoro¢ne zdokonaluje
svoje profesiondlne zruc¢nosti. Aj v minulom roku
sa nam podarilo ziskat do nasich radov viacerych
novych spolupracovnikov, ¢im sa posilnilo
personélne obsadenie spolo¢nosti.

Verime, ze v budicom roku bude nasa spolo¢nost
nadalej rovnako atraktivnou pracovnou
prilezitostou pre mladych absolventov ako aj
skusenych technikov ¢i administrativnych

pracovnikov.

Zaverom si dovolim podakovat zamestnancom,
obchodnym partnerom a dodavatelom

za zodpovedny pristup, za lojalitu

a profesionalitu, s akou sa na$a spolo¢nost
stretdva pri realizdcii jednotlivych diel a rieseni
problémov, a tych je pri takom Zivom organizme,

akym je stavba, nemalo.

Nasim cieom je byt aj v dalsom obdobi
stavebnou firmou s jasnou viziou, ktora si cti
svojich zamestnancov aj obchodnych partnerov
a dosahuje pozitivne vysledky, ktoré st za rok

2014 premietnuté v tejto vyrocnej sprave.

K tymto vysledkom ste prispeli aj vy svojim
zna¢nym dielom, a za to Vam chcem este raz

podakovat.

Ing. Karol Urban

predseda predstavenstva a.s.

Vyrotnd sprava 2014



Dear Shareholders and Business Partners,

our company recorded another prosperous year
2014. Therefore, I am pleased to submit the
Annual Report of VODOHOSPODARSKE
STAVBY a.s., which presents excellent

performance.

The previous year is represented by the
implementation of the projects that have been
launched in the previous periods and by winning
new contracts. Considering the company's
turnover, we can be pleased by the results of our

efforts.

In the past year, the constructions forming the
company's turnover for several periods in a row
were successfully completed and handed over by
the company. For example: "Water Feed Trnava -
Krizovany nad Dudvahom", earning revenues
exceeding 9 million EUR, initiated last year,

or "Construction of Municipal Sewage System
in Drietoma" earning almost 6 million Eur.

A successful handover of smaller, but no less
important constructions, such as: "Launch of the
Operation of the Second Two-tier Storage

in Mochovce® or "Rehabilitation of Vydrnik -

Infrastructure” is worth mentioning as well.

While taking into account the company's core
business focus, construction and reconstruction
of primarily ecological and engineering
constructions, our interest in new contracts
focused on this particular segment of
construction sector as well. In 2014, our company
have been assigned contracts in several public
procurements and subsequently entered into
contracts that will comprise the production
program for the next period. An example of these
would be "Puchov District - Feed and Drainage -
Phase " or "Liesek — Sewage System — Phase III.
and IV.".

The constructions with greater scope of work and

higher turnover are also worth pointing out.

Our company, its employees, subcontractors, and
many business partners were involved in these
projects throughout the year, even though they
had been initiated in the previous period.
Development of a multifunctional building
"Drazdiak Residence" in Bratislava is an example
of such construction. After its handover in 2015,
it will become another successful ground
building of our company. Another projects to be
mentioned are: completion of an important
ecological construction "Improvement and
Modernisation of WTP Petrzalka" exceeding

8.5 million EUR, "Hurbanovo - Extension

of Sewage System, Sewer D, E, E G, H, and J',

or ongoing construction works "Stropkov -
Krusinec - Tisinec — Extension of Sewage System

and Improvement of WTP".

The company's foreign construction contracts
should be brought into attention as well.

For example the work "Improvement and
Building of Infrastructure of Potable and Waste
Water in Cherven Brjag" and reconstruction

of water treatment plant and construction of
water supply and sewage system have progressed
successfully over the year, with projected
completion expected in autumn 2015.

As I outlined a year ago, construction activities
are expanding in other European countries,

in particular, candidate countries for the EU
membership. The company keys on mentioned
countries of interest via its Foreign Constructions
Division. Despite stagnating procurement
process in Kazakhstan, I am firmly convinced
that, this time next year, I will be able to inform
you about the successful deals made on several
constructions abroad, either in Europe or with
our traditional foreign business partner -

Kazakhstan.

In light of the above facts, I am proud to inform
you that the company succeeded to complete one
of its best years in its modern history with

the total turnover exceeding 45 million EUR.

It must be added, at the same time, that

the turnover was achieved through the company's
activities throughout almost the entirety

of Slovak Republic; our activities were present

in six out of all eight regions. Our goal for the
next year is daring - to firmly set up the presence
of our company in the two remaining regions
and confirm successful financial period, while

expecting turnover at 58 million EUR.

I rest assured, that my expectations will prove
true, as VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s.

is a stable company, having experience

and professional team that improves its personal
skills each year. Last year, the company was
successful in attracting several new employments,
thus strengthening its human resources.

We are confident, that the company will act as an
attractive job opportunity for the young
graduates, as well as for the experienced
technicians or administrative staff, just like

in the past.

My thanks go to our employees, business
partners, and contractors for their liable attitude,
loyalty, and professionalism that can be seen

in the delivery of individual performance and
problem solving, great deal of which often occurs

in such vibrant entity as a construction surely is.

It is our endeavour, in the following period,

to remain a construction company with a clear
vision that respects its employees, business
partners and records positive results, as presented

in this 2014 Annual Report.

It is you who contributed vastly to these results,

for which I would like to thank you once again.

Ing. Karol Urban

The Chairman of the Board of Directors

Annual Report 2014

v



SPOLOCNOST COMPANY'S
VODOHOSPODARSKE VODOHOSPODARSKE
STAVBY a.s. STAVBY a.s.

Profil spoloc¢nosti The company's profile

Spolo¢nost VODOHOSPODARSKE VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s.

STAVBY a.s. je modernou stavebnou is a modern construction company that has

spoloc¢nostou, posobiacou na slovenskom been active in Slovak market for more than

trhu viac ako Sestdesiat rokov. Pocas tohto sixty years. Over the period, it transformed -
obdobia sa vyprofilovala zo $tatneho from a state-owned company into a joint m—
podniku na akciovt spolo¢nost so stock company funded by Slovak capital. _‘__;_.-"'T""_ '
slovenskym kapitdlom. Vdaka svojim The company's capacity to react p_ro__._ﬁ'

bohatym skisenostiam doma i v zahranic¢i to the requirements of its business partners

a kvalifikovanému manazmentu je schopna is achieved, in palwﬁks to its

promptne reagovat na poziadavky svojich extensive experience in local and
e,

international markets.

obchodnych partnerov.

—— . .
_——Diversity of its production program has
uspesna realizacia nie avieb_ been proved by a successful construction

Rozmanitost vyrobného programu dokg

vodohospoda a ekqle of water utilities and ecological

dodav! ] | constructions including delivery and

'sa op ara najma

i installation of technological equipment and

comprehenswe englneerlng, and industrial

“\ui e

bornikdv, ktori za
nickej, |

pavenosti



Organizacna Struktura spolo¢nosti

The company's organisational chart

Generalny riaditel
General Manager

Pravne oddelenie Usek technicky

Legal Department Technical Department

801

Divizia tuzmemskych stavieb

Divizia zahraniény
Division of Foreign Construction

Divison of Domestic Constuction

Divizia mechanizécie a dopravy
Division of Mechanization and Transport

Usek ekonomicky
" Finance Department

stavieb

Personailne oddelenie
Human Resources

803
Divizia technologického zabezpecenia
stavieb
Division of Technological Production
and Assembly

805

Divizia MTZ

Division of Material-Technical Base and Trade Activities

Predstavenstvo a dozorna rada spolo¢nosti

The company's Board of Directors and Supervisory Board

PREDSTAVENSTVO
THE BOARD OF DIRECTORS

Ing. Karol Urban
predseda predstavenstva
the Chairman of the Board of Directors

Stefan Kobes
¢len predstavenstva
Member of the Board of Directors

Ing. Tomas Matulik
¢len predstavenstva
Member of the Board of Directors

Ing. Vladimir Drienovsky
¢len predstavenstva
Member of the Board of Directors

DOZORNA RADA
THE SUPERVISORY BOARD

Ing. Eva Dilijanczova
¢len dozornej rady
Member of the Supervisory Board

Ing. Pavel Dubaj
¢len dozornej rady
Member of the Supervisory Board

Ing. Jaromir Novak
¢len dozornej rady
Member of the Supervisory Board

Ing. Stanislav Urban
¢len dozornej rady
Member of the Supervisory Board

Annual Report 2014
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HDPE vytla¢ného potrubia DN 80 a DN 100

.4 v celkovej dizke 2,48 km, kanalizaénych pripojok
S p r a V a p r e d S t a‘ V e n S t v a v celkovej dlzke 3,96 km a 8 &erpacich stanic.

Objem prestavanych prac v roku 2014 bol

akCi Ovej SP OlO éno Sti 1.410.093,- EUR. Termin realizécie stavby:

Vyrobna a obchodna
¢innost spolocnosti
v roku 2014

Rok 2014 mozno hodnotit z pohladu tGspesnosti
spolo¢nosti ako jeden z najispesnejsich rokov
v historii spolo¢nosti, kedZe medziro¢ny pokles
stavebnej produkcie na Slovensku o 4,2 % sa

neodrazil na jej hospodarskych vysledkoch.

V minulom roku sa v plnej miere prejavili
intenzivne podnikatelské aktivity
predchddzajicich rokov a spolo¢nost
VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s. naplno
preverila svoje vyrobne kapacity. Vysledkom je
narast celkovych vynosov o 77,80 % oproti roku
2013, ktoré dosiahli vysku 45.483 tis. EUR, ¢im
sa len potvrdil vyrobny rozmach spolo¢nosti

a jej stabilna pozicia na stavebnom trhu.
Zaroven sa naplnil vyty¢eny podnikatelsky ciel
pre rok 2014, a sice dosiahnutie obratu

v minimélnej vyske 40 mil. EUR.

Za tak vyraznym narastom celkovych vynosov
je najma narast stavebnej produkcie spolo¢nosti
078,49 % pri celkovom obrate zo stavebnej
¢innosti vo vyske 43.881 tis. EUR.

Dokazom tspesnosti obchodnej politiky

je aj variabilita vyrobného programu.

K najvyznamnej$im stavbam roku 2014 patrili
napr.: vystavba obytného domu ,, Rezidencia
Drazdiak*; intenzifikdcia a rekonstrukcia COV
LIntenzifikicia a modernizicia COV Petrzalka -
2. Stavba“, rozsirenie kanaliz4cie ,,Hurbanovo -
rozsirenie kanalizdcie, stoky D, E, E, G, H, J*
alebo realizacia priemyselnej haly v aredli
jadrovej elektrarne Mochovce “Sprevadzkovanie
druhého dvojradu RU v Mochovciach®

Najvyznamnejsiu ¢ast vyrobného programu

v roku 2014 predstavovala vystavba
kanaliza¢nych sieti a rozvodov zabezpecujtcich
dodavku pitnej vody, ktoré boli v rozhodujicej
miere miestneho charakteru. Prevaznd Cast
zakaziek bola spolufinancovana prostrednictvom
fondov EU a §vajéiarskych fondov zameranych
na podporu regiénov. Ich podiel na vyrobnom
programe predstavoval 46,48 % zo stavebnych
prac realizovanych v roku 2014 a ich celkovy
objem predstavoval sumu 20.395 tis. EUR.

Jednalo sa najma o tieto projekty:

-Hurbanovo - rozsirenie kanalizacie, stoky D, E,

februar 2014 - april 2016.

E G, H, ] (investor: Mesto Hurbanovo). -Vl¢any, Neded kanalizacia - (investor: Obec
Neded). Predmetom realizacie diela je tlakova
kanalizacia z PVC potrubia v celkovej dizke 10,61

km vratane HDPE domovych pripojok a 1.215 ks

Dielo pozostava zo splagkovej stokovej siete

z kanaliza¢nych rir HDPE DN 300 v celkovej
dizke 17,60 km, kanalizaénych pripojok HDPE
DN 150 v pocte 1.260 ks, vytla¢ného potrubia
HDPE DN 50 v dizke 0,90 km a 7 éerpacich

domovych éerpacich stanic. Objem prestavanych
prac v roku 2014 dosiahol hodnotu

1.138.596,- EUR. Termin realizacie stavby:

maj 2013 - il 2015.

stanic. Objem prestavanych prac v roku 2014 bol
3.761.134,- EUR. Termin realizécie: september
2013 - august 2015. -Kanalizacia obce Bernolakovo - 2.etapa -
(investor: Obec Bernolédkovo, generalny
dodavatel: Skupina dodéavatefov AQUASTAYV a.s.,
Doprastav a.s., VS a.s.). Dielo pozostava z PVC

-Stropkov - Krusinec - Tisinec - rozsirenie
kanalizacie a intenzifikicia COV (investor:
Vychodoslovenska vodarenska spolo¢nost a.s.).
Dielo pozostava z PP a OLS kanaliza¢nej siete kanalizacnych a gravitacnych potrubi, HDPE
DN 300 az DN 1600 pre obce Stropkov, Boksa,

Krusinec a Tisinec v celkovej dlzke 19,15 km.

vytla¢nych potrubi a kanaliza¢nych pripojok DN
80 a2z DN 300 v celkovej dizke 8,02 km a 5
Cerpacich stanic. Objem prestavanych prac v roku

2014 predstavoval sumu 1.015.731,- EUR. Termin

Objem prestavanych prac v roku 2014 na casti
diela rozsirenie kanalizacie bol 3.035.514,- EUR.
Termin realizacie stavby: april 2014 - april 2016. realizicie stavby: august 2013 - oktdber 2014,

-GOV a kanalizicia Dvorniky (investor: Obec -Tusice - Tusicka Nové Ves - Horovce kanalizacia

Dvorniky). Predmetom diela je realizacia PP a COV IL. etapa (investor: Obec Tusice).
Stavba pozostava z PVC kanaliza¢nych potrubi
v celkovej dizke 7,02 km, HDPE vytlaénych
potrubi v celkovej dizke 2,04 km a 483 ks
kanaliza¢nych pripojok. Objem prestavanych
prac v roku 2014 bol 758.403,- EUR. Termin

gravitaénej kanalizicie DN 250 v celkovej dizke
8,79 km, HDPE vytla¢ného potrubia DN 50

az DN 100 v celkovej dizke 1,68 km,
kanaliza¢nych pripojok v celkovej dizke 3,59 km
a 4 Cerpacich stanic. Objem prestavanych prac v
roku 2014 bol 1.982.310,- EUR. Termin realizcie realizdcie stavby: mdj 2014 - april 2016.
stavby: april 2014 - april 2016. -Trenc¢ianska Turnd - kanalizacia 2012 (investor:
Obec Trencianska Turnd, generdlny dodévatel:

-Zlepsenie ob¢ianskej infrastruktary v obci

. p e e Zdruzenie dodavatelov ,Trencianska Turna
Vybornd, v obci s romskym osidlenim (investor:

Obec Vybornd). Predmetom diela je realizacia kanalizdcia®). Dielo pozostdva z PVC
PVC - U gravita¢nej kanalizacie DN 300

v celkovej dizke 2,16 km, HDPE vytla¢ného
potrubia DN 80 a DN 100 v celkovej dizke 0,17 Struktira vyrobného programu
km, 3 ¢erpacich stanic, HDPE vodovodu DN 100 v roku 2014 (EUR)

v celkovej dlzke 2,46 km, komunikdcii na ploche

kanaliza¢nych potrubi, HDPE vytla¢nych potrubi
a kanaliza¢nych pripojok DN 80 az DN 300

2.361 m* a 240 m verejného osvetlenia. Objem
prestavanych prac v roku 2014 bol 1.817.909,-
EUR. Termin realizacie stavby: marec 2014 - jul
2014.

-Vybudovanie celoobecnej kanalizacie v obci
Drietoma (investor: Obec Drietoma). Predmetom
zakazky je PVC-U gravita¢na kanalizacia DN300
v celkovej dizke 3,73 km. Objem prestavanych
prac v roku 2014 bol 1.513.711,- EUR. Termin
realizacie stavby: februdr 2014 — december 2014.

-Kanalizacia a COV Velké Riphany. 2.etapa

Vodovody a kanalizicie 46%
(investor: Obec Velké Ripniany). Predmetom diela Pozemné stavby 14%
je realizdcia PVC a HDPE gravita¢nej kanalizacie Infradtruktira a ob¢ianska vybavenost 3%
DN 200 a DN 400 v celkovej dizke 10,24 km, Cistiame ednad iRt Gl
Priemyselné stavby 7%

Vyrotnd sprava 2014



The Report of the board of

directors

The Company's
production and
business activities
in 2014

In terms of success this year can be evaluated as
one of the most successful in the company's
history ever, as 4.2% year-on-year decline in the
Slovak construction industry did not reflect in
the company's performance results. The business
activities of the preceding years approved
extensively in 2014 and the company fully
reviewed its production capacities. As a result,
total revenues grew by 77.80% compared to 2013;
total revenues reached EUR 45,483,000, which
confirmed the company's production potential.
The previous year confirmed the company's
expansion and stable market position.

The business goal set for the 2014, i.e. reach

minimum turnover EUR 40 million, was fulfilled.

Such an extensive growth of overall revenues was
mainly driven by 78.49% growth of the
company's production; the total turnover from
construction activities reached EUR 43,881,000.
The success of the company's business policy is

proved by diversity of its production program.

The 2014's most significant constructions are e.g.:

residential building "Drazdiak Residence",
improvement and reconstruction of water

treatment plant "Improvement and

The production programme structure
in 2014 (EUR)

Sewege systems and delivery systems 46%
Ground building constructions 14%
Civil utilities and infrastructure 3%
Water treatment plants 30%
Industrial constructions 7%

Modernisation of Water Treatment Plant
Petrzalka - II. Phase", extension of a sewage
system "Hurbanovo - Sewage Extension, water
sewer D, E, E G, H, and J" or construction of an
industrial hall in Mochovce nuclear power plant "
Launch of Operation of the Second Two-tier

Storage in Mochovce".

The most important part of the 2014 production
program comprised construction of sewage
systems and lines delivering potable water supply;
these were mostly constructed locally. The
majority of engagements were co-financed by the
EU and Swiss funds and aimed at regional
development. They represented 46.48% of all
construction works delivered in 2014; in figures:
EUR 20,395,000. These projects comprised,

in particular, the following:

-Hurbanovo - sewage extension, water sewer D,
E, E G, H, and J (investor: Hurbanovo
Municipality). The work comprises waste sewage
system made of sewer pipes HDPE DN 300
covering 17.60 km, sewer connections HDPE
DN 150 containing 1 260 pieces, water delivery
main HDPE DN 50 covering 0.90 km, and 7
pumping stations. In 2014, the works supplied
reached EUR 3.761.134. Completion date:
September 2013 — August 2015.

-Stropkov - Krusinec - Tisinec — extension of
sewage system and improvement of water
treatment plant (investor: Vychodoslovenska
vodarenska spolo¢nost a.s.). The work comprises
sewage system made of PP and GFR pipes (DN
300 through 1600) delivered for Stropkov, Boksa,
Krusinec, and Tisinec Municipality with total
length of 19.15 km. The works delivered in 2014,
a part of the sewage system's extension, earned
EUR 3,035,514. Completion date:

April 2014 - April 2016.

-WTP and sewage system Dvorniky (investor:
Dvorniky Municipality). The scope of the work
includes construction of PP gravity sewage
system (DN 250) covering in total 8.79 km,
HDPE of water delivery main (DN 50 through
100) covering in total 1.68 km, and sewer
connections covering totally 3.59 km and 4
pumping stations. The works delivered in 2014
earned EUR 1,982,310. Completion date:

April 2014 - April 2016.

-Improvement of infrastructure in Vyborn4,

a village with Roma population (investor:
Vyborna Municipality). The scope of the work
includes construction of PVC - U gravity sewage
(DN 300) with total length of 2.16 km, HDPE
water delivery main (DN 80 and 100) with total
length of 0.17 km, 3 pumping stations, HDPE
water main (DN 100) covering 2.46 km,
communications covering the area of 2,361 m”
and 240 m of public lighting. The works delivered
in 2014 earned EUR 1,817,909. Completion date:
March 2014 - July 2014.

-The construction of a municipal sewage system
in Drietoma (investor: Drietoma Municipality).
The scope of the contract includes PVC-U gravity
sewage (DN 300) with the total length of 3.73

km. The works delivered in 2014 earned EUR
1,513,711. Completion date:

February 2014 - December 2014.

-Sewage system and WTP Velké Ripriany - Phase
II (investor: Velké Ripniany Municipality). The
scope of the contract included construction

of PVC and HDPE gravity sewage (DN 200
through 400) with total length of 10.24 km,
HDPE of water delivery main (DN 80 and 100)
covering totally 2.48 km, and sewer connections
with total length of 3.96 km and 8 pumping
stations. The works delivered in 2014 earned
EUR 1,410,093. Completion date:

February 2014 - April 2016.

-Vl¢any, Neded Sewage System - (investor: Neded
Municipality). The scope of construction
includes pressure sewage made of PVC pipes,
covering totally 10.61 km including HDPE house
sewers pipes and 1.215 pieces of household
pumping stations. The works delivered in 2014
reached EUR 1,138,596. Completion date:

May 2013 - July 2015.

-Bernoldkovo Sewage System — Phase II
(investor: Bernoldkovo Municipality, general
contractor: group of contractors AQUASTAV a.s.,
Doprastav a.s., and VS a.s.). The work comprises
PVC sewer and gravity pipes, HDPE water
delivery main and sewer connections (DN 80
through 300) covering in total 8.02 km and 5
pumping stations. The works delivered in 2014
earned EUR 1,015,731. Completion date:

August 2013 - October 2014.

-Tusice-Tusicka Nova Ves-Horovce Sewage
system and WTP - Phase II (investor: Tusice
Municipality). The construction includes PVC
sewer pipelines covering totally 7.02 km, HDPE
water delivery main covering 2.04 km and 483
pieces of sewer connections. The works delivered
in 2014 earned EUR 758,403. Completion date:
May 2014 - April 2016.

-Trencianska Turna - Sewage System 2012
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v celkovej dlzke 11,6 km a 7 Eerpacich stanic.

Objem prestavanych prac v roku 2014 bol
653.053,- EUR. Termin realizacie stavby:
oktdber 2012 — mdj 2014.

-Topol¢ianky - dobudovanie kanalizacie
(investor: Zapadoslovenska vodarenska
spolo¢nost a.s.). Dielo pozostava z gravitatného
potrubia DN 300 v celkovej dizke 7,37 km,
vytlaéného potrubia DN 80 v celkovej dizke
0,54 km, tlakového potrubia DN 50 v celkovej
dfzke 0,33 km, 400 kanaliza¢nych odbociek
DN 150 a 3 ¢erpacich stanic.

Objem prestavanych prac v roku 2014 bol
643.712,- EUR. Termin realizécie stavby:
marec 2014 - august 2015.

-Leopoldov, privodnd a vyustnd kanalizacia
(investor: Trnavska vodarenska spolo¢nost a.s.,).
Zakazka zahfna vybudovanie kanalizacie DN 300
a7 400 v celkovej dizke 1,98 km a vytlaénej
Cerpacej stanice dazdovej vody. Objem
prestavanych prac v roku 2014 - 519.565,- EUR.
Termin realizacie: august 2012 — oktdber 2014.

-Privod vody Trnava - Krizovany nad Dudvahom
(investor: Trnavska vodarenska spolo¢nost a.s.).
Dielo pozostava z 18,808 km vodovodného
potrubia DN 150 az 350. Objem prestavanych
prac v roku 2014 bol 441.936,- EUR. Termin
realizécie stavby: marec 2012 — april 2014.

-Kanaliza¢ny zbera¢ A IX. a vodovod,
rekonstrukcia (investor: Bratislavsk4 voddrenska
spolocnost a.s.). Predmetom diela je kanaliza¢né
potrubie DN 300 az DN 800 v celkovej dizke
0,331 km, 13 kanaliza¢nych $acht a vodovodné
potrubie DN 100 v celkovej dlzke 0,249 km .
Objem prestavanych prac v roku 2014 bol
494.088,- EUR. Termin realizicie stavby: april
2014 — marec 2015.

-Rovinka - kanalizacia, komunikacie, spevnené
plochy, vodovodné pripojky, osvetlenie (investor:
ROVINKA s.r.0.). Stavebné prace pozostavaju

z realizacie PVC - U gravita¢ného potrubia

DN 300, HDPE vytla¢ného potrubia a PVC - U
kanaliza¢nych pripojok v celkovej dizke 1,03 km,
1 Cerpacej stanice, HDPE vodovodu DN 100

v celkovej dizke 0,48 km a 47 ks vodovodnych

pripojok. Objem prestavanych prac v roku 2014
bol 390.328,- EUR. Termin realizdcie stavby:
august 2014 - november 2014.

-Vystavba komunikacii a inZinierskych sieti -

SO 204 splaskova kanalizacia - Hydinarska
Podunajské Biskupice (investor: BEM REAL,
s.r.0.). Dielo pozostava z realizécie PP
gravita¢ného potrubia DN 300, HDPE
vytla¢ného potrubia a PP kanaliza¢nych pripojok
v celkovej dizke 0,45 km a 1 Cerpacej stanice.
Objem prestavanych prac v roku 2014 bol
232.928,- EUR. Termin realizacie stavby:

jul 2014 - oktober 2014

-Regeneracia sidla Vydrnik - Infrastruktara
(investor: Obec Vydrnik). Stavebné prace
pozostavaju z realizicie zdsobovacej a rozvodnej
vodovodnej siete DN 80 az DN 200 v celkovej
dizke 1,952 km, kanaliza¢nej siete DN 150 az DN
300 v celkovej dlzke 2,687 km a vodojemu
zasobujuceho vodou obec Vydrnik. Objem
prestavanych prac v roku 2014 bol 178.662,-
EUR. Termin realizécie stavby: december 2012 -

marec 2014.

-Trstin - obecny vodovod (investor: Obec Trstin).
Dielo pozostava z celoobecného vodovodu PE100
DN 100 v celkovej dizke 1,04 km a 47 ks
domovych pripojok. Objem prestavanych prac

v roku 2014 bol 158.553,- EUR. Termin realizcie
stavby: august 2014 — november 2014.

Dal$ou kli¢ovou ¢astou vyrobného programu
bola aj vystavba a intenzifikacia ¢istiarni
odpadovych vod (COV). Investorom tychto
projektov su v prevaznej miere voddrenské
spolo¢nosti. Celkova suma realizovanych prac

v roku 2014 na COV predstavovala hodnotu
12.993 tis. EUR a jej podiel na celkovej stavebnej
produkcii spolo¢nosti bol 29,61 %. Patrili sem

najmd tieto projekty:

-Intenzifikacia a modernizacia COV Petrzalka
(investor: Bratislavska vodarenska spolo¢nost a.s.,
generédlny dodévatel: ZdruZenie ,COV
Petrzalka“). Technické parametre COV

po modernizacii budt 250.000 EO.

Objem prestavanych prac v roku 2014 bol

7.213.813,- EUR. Termin realizécie stavby:
december 2013 - jun 2015.

-Leopoldov - rekonstrukcia a rozgirenie COV

na 5500 EO. (investor: Trnavska vodarenska
spolo¢nost a.s.). Objem prestavanych prac v roku
2014 bol 1.537.545.- EUR. Termin realizacie
stavby: august 2012 — november 2014.

-Vl¢any, Neded COV (investor: Obec Neded).
Predmetom diela je roziirenie COV na 7.000 EO.
Objem prestavanych prac v roku 2014 bol
1.407.256,- EUR. Termin realizacie stavby: maj
2013 - il 2015.

-Stropkov - Krusinec - Tisinec - roz$irenie
kanalizacie a intenzifikicia COV (investor:
Vychodoslovenska vodarenska spolo¢nost a.s.).
Predmetom diela je rozsirenie COV na 12.910
EO. Objem prestavanych prac v roku 2014

na ¢asti diela intenzifikdcia COV bol 1.090.380,-
EUR. Termin realizacie stavby:

april 2014 - april 2016.

-COV a kanalizcia Dvorniky (investor: Obec
Dvorniky). Predmetom diela je vystavba COV
pre 1.998 EO. Objem prestavanych prac v roku
2014 na ¢asti diela intenzifikidcia COV bol
502.506,- EUR. Termin realizacie stavby:

april 2014 - april 2016.

-Zlepsenie obcianskej infrastruktary v obci
Vybornd, v obci s rémskym osidlenim (Obec
Vyborna). Predmetom diela je vystavba COV
pre 1.000 EO. Objem prestavanych prac v roku
2014 na Casti diela intenzifikicia COV bol
543.501,- EUR. Termin realizacie stavby:
marec 2014 - jal 2014.

- Tusice - Tusickd Nova Ves - Horovce kanalizdcia
a COV 1L etapa (investor: Obec Tusice).
Predmetom diela je vystavba COV pre 2.000 EO.
Objem prestavanych prac v roku 2014 bol
179.232,- EUR. Termin realizdcie stavby:

maj 2014 - april 2016.

Aj v roku 2014 pokracovala realizdcia pozemnych
stavieb, pricom dosiahla hodnotu 6.044 tis. EUR,
pri podiele 13,77 % na vyrobnom programe.

Jednalo sa o vystavbu diela:

-Rezidencia Drazdiak (investor: ATM

o
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(investor: Tren¢ianska Turna Municipality,
general contractor: Association of contractors
"Trencianska Turna Sewage System"). The work
comprises PVC sewer pipelines, HDPE force
main and sewer connections (DN 80 through
300) covering totally 11.6 km and 7 pumping
stations. The works delivered in 2014 earned
EUR 653,053. Completion date:

October 2012 — May 2014.

-Topoltianky — completion of a sewage system
(investor: Zapadoslovenska vodarenska
spolo¢nost a.s.). The work includes gravity
pipeline (DN 300) with total length of 7.37 km,
water delivery main (DN 80) covering 0.54 km,
pressure piping DN 50 with total length

of 0.33 km, 400 sewer branch pipes DN 150 and 3
pumping stations. The works delivered in 2014
earned EUR 643,712. Completion date:

March 2014 - August 2015.

-Leopoldov, sewer feed and drain mouth
(investor: Trnavska vodarenska spolo¢nost a.s.).
The contract consist of construction of sewage
system (DN 300 through 400) covering totally
1.98 km and pressure pumping station for rain
water. The works delivered in 2014 earned EUR
519,565. Completion date:

August 2012 - October 2014.

-Trnava - Krizovany nad Dudvihom Water Feed
(investor: Trnavska vodarenska spolo¢nost
a.s.).The work comprises of 18.808 km of water
pipeline (DN 150 through 350). The works
delivered in 2014 earned EUR 441,936.
Completion date: March 2012 - April 2014.

-Sewage collector A IX. and water main,
reconstruction (investor: Bratislavskd vodarenska
spolo¢nost a.s.). The subject of work includes
sewage pipeline (DN 300 through 800) covering
totally 0.331 km, 13 inspection chambers and
water pipeline DN 100 covering totally 0.249 km.
The works delivered in 2014 earned EUR
494,088. Completion date:

April 2014 - March 2015.

-Rovinka - sewage, communications, hard
surface areas, sewer connections, public lighting

(investor: ROVINKA s.r.0.). The works comprise

of construction of PVC - U gravity pipeline
DN 300, HDPE water delivery main and PVC - U

sewer connections with total length 1.03 km,

1 pumping station, HDPE water pipeline DN 100
covering totally 0.48 km and 47 pieces of sewer
connections. The works delivered in 2014 earned
EUR 390,328. Completion date:

August 2014 - November 2014.

-Construction of communications and
engineering utilities - SO 204 wastewater sewage
system — Hydinarska Podunajské Biskupice
(investor: BEM REAL, s.r.0.). The work
comprises of construction of PP gravity pipeline
DN 300, HDPE water delivery main and PP
sewer connections covering totally 0.45 km and
1 pumping station. The works delivered in 2014
earned EUR 232,928. Completion date:

July 2014 - October 2014

-Rehabilitation of Vydrnik - Infrastructure
(investor: Vydrnik Municipality). The works
comprise of construction of water supply feed
and drain mouth (DN 80 through 200) covering
totally 1.952 km, sewage system (DN 150 through
300) covering totally 2.687 km and storage
reservoir supplying water to Vydrnik. The works
delivered in 2014 earned EUR 178,662.
Completion date: December 2012 - March 2014.

-Trstin — municipal water supply system
(investor: Trstin Municipality). The work
comprises municipal water supply PE100 DN 100
covering totally 1.04 km and 47 pieces of
customers' connections. The works delivered

in 2014 earned EUR 158,553. Completion date:
August 2014 - November 2014.

The construction and improvement

of wastewater treatment plants (WTP)
represented a fundamental part of the company's
production program. Water utility companies
invested in these projects the most. The total
works supplied at WTPs in 2014 earned EUR
12,993,000 with 29.61% share in the company's
total production. They comprised of,

in particular, the following projects:

-Improvement and modernisation of WTP

Petrzalka (investor: Bratislavskd vodarenska
spoloénosf a.s., general contractor: Association
"WTP Petrzalka"). Technical parameters of the
WTP after modernisation will be 250.000 EO.
The works delivered in 2014 earned EUR
7,213,813. Completion date:

December 2013 - June 2015.

-Leopoldov - reconstruction and extension of the
WTP up to 5500 EO. (investor: Trnavska
vodarenska spolo¢nost a.s.). The works delivered
in 2014 earned EUR 1,537,545. Completion date:
August 2012 - November 2014.

-Vl¢any, Neded WTP (investor: Neded
Municipality). The scope of the work includes
extension of the WTP up to 7.000 EO. The works
delivered in 2014 reached EUR 1,407,256.
Completion date: May 2013 - July 2015.

-Stropkov - Krusinec - Tisinec - extension

of sewage system and improvement of the WTP
(investor: Vychodoslovenska vodarenska
spolo¢nost a.s.). The scope of the work includes
extension of the WTP up to 12.910 EO.

The works on WTP improvement, delivered in
2014, earned EUR 1,090,380. Completion date:
April 2014 - April 2016.

-Dvorniky WTP and sewage system (investor:
Dvorniky Municipality). The scope of the work
includes construction of the WTP up to 1.998
EO. The works on WTP improvement, delivered
in 2014, earned EUR 502,506. Completion date:
April 2014 - April 2016.

-Improvement of civil infrastructure in Vyborna,
village with Roma population (Vyborna
Municipality). The scope of the work includes
WTP's construction up to 1.000 EO. The works
delivered in 2014, on a part of the work - WTP's
improvement, earned EUR 543,501. Completion
date: March 2014 - July 2014.

-Tusice-Tusicka Nova Ves-Horovce sewage
system and WTP - Phase II (investor: Tusice
Municipality). The scope of the work includes
construction of WTP up to 2.000 EO. The works
delivered in 2014 earned EUR 179,232.
Completion date: May 2014 - April 2016.
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DEVELOPMENT s.r.0.). Dielo pozostava

z bytovych, nebytovych a parkovacich priestorov
s celkovou uzitkovou plochou 15.193 m?.
Nebytové priestory st umiestnené na 1.NP

a bytové na 2.NP az 11.NP. Objem prestavanych
prac v roku 2014 - 6.044.593,- EUR.

Termin realizacie: september 2012 — m4j 2015.

Podiel priemyselnych stavieb realizovanych
v uplynulom roku predstavoval 7,12 %
z vyrobného programu , ¢o v absolutnom

vyjadreni predstavuje sumu 3.124 tis. EUR.

-Sprevadzkovanie druhého dvojradu RU

v Mochovciach (investor: Jadrova a vyradovacia
spolo¢nost a.s.). Predmetom diela je vybudovanie
novej haly nad 2. dvojradom uloznych boxov,
rekonstrukcia existujicich Zeriavovych drah,
sandcia betonovych konstrukeii, vnutorné
komunikacie a vonkajsie osvetlenie.

Objem prestavanych prac v roku 2014 bol
3.123.907,- EUR. Termin realizdcie stavby:
februdr 2014 - december 2014.

Vyrobny program pre rok 2014 dopliiali stavby
infrastruktury a ob¢ianskej vybavenosti.

Ich objem bol 1.325 tis. EUR, ¢o zodpovedalo
podielu 3,02 % z vynosov zo stavebnej ¢innosti.

Patrili sem stavby:

-Elektrickova trat Dubravka v tiseku Hanulova -
Pri KriZi (investor: Metrostav a.s. — organizaéna
zlozka Bratislava). Predmetom diela je
vybudovanie elektrickovej trate v celkovej dizke
1,7 km obojstranne a vybudovanie elektri¢kovych
zastavok na 5 miestach obojsmerne (spolu 10
zastavok). Objem prestavanych prac v roku 2014
bol 721.880,- EUR. Termin realizacie stavby:

jul 2014 - april 2015.

-Oplotenie dialnic a rychlostnych ciest v sprave
Narodnej dialni¢nej spolo¢nosti, a.s. (investor:
Narodna dialni¢na spolo¢nost, a.s.).

Stavba pozostdva z vybudovania oplotenia pozdlz
dialnice D2 v celkovej dizke 19,65 km.

Objem prestavanych prac v roku 2014 bol
309.598,- EUR. Termin realizacie stavby:
september 2013 - oktober 2014.

Na obrate zo stavebnej ¢innosti sa v roku 2014

podielala aj stavba realizovana v Bulharsku:

-Vystavba novej ¢istarne odpadovych vod

v meste Cerven Brjag v Bulharsku s parametrom
15.000 EO. Akciova spolo¢nost
VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s. realizuje
po odbornej stranke technologicku ¢ast diela.
Stavebna cast diela je uskuto¢novana

pod vedenim obchodného partnera VODNI
SAORAZENIA DZZD, s ktorym je akciové

spolo¢nost v konzorciu. Objem prestavanych

prac v roku 2014 bol 1.066.719,- EUR. Termin

realizécie stavby: november 2013 - august 2015.

V roku 2014 pripravovala divizia zahrani¢nych
stavieb podmienky na expanziu podnikatelskych
aktivit, ktorych cielom je etablovat akciova
spolo¢nost na trhy jednak novych statov
Eurdpskej tinie, ako aj kandidatskych statov
Eurdpskej tinie (medzi ktoré patri napr.
Chorvatsko a Srbsko) . V priebehu celého roka
sa zastupcovia spolo¢nosti ztcastiovali

na obchodnych stretnutiach zameranych

na ziskanie stavebnych zékaziek, ktorych

vysledok bude zndmy az v priebehu roka 2015.

Investicie do obnovy a udrzby vyrobnych
prostriedkov podporovali samotnu vyrobna
¢innost. Najmd inovacia tazkej a lahkej
mechanizicie, dopravnych prostriedkov,
vypoctovej techniky a programového vybavenia
udrziavali spolo¢nost VODOHOSPODARSKE
STAVBY a.s. pripravent drzat krok s modernymi
trendmi vyrobnych spolo¢nosti v stavebnom

priemysle.

Dodrziavanie noriem kvality stavebnej produkcie
ako aj zasad ochrany zivotného prostredia

a bezpe¢nosti a ochrany zdravia pri praci je
jednou z priorit spolo¢nosti
VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s..

Splnenie pozadovanych kritérii spolo¢nost
zabezpecuje prostrednictvom integrovaného

manazérskeho systému, ktory pozostava zo:

-Systému manazérstva kvality podla normy STN

ENISO 9001:2009,

-Systému environmentélneho manazérstva podla

normy STN EN ISO 14001:2005,

-Systému manazérstva bezpec¢nosti a ochrany
zdravia pri praci podla normy OHSAS
18001:2007.

Vyvoj stavebnej produkcie

v rokoch 2009 - 2014 (EUR)
45000 000

40 000 000

35000 000

30 000 000

25 000 000

20 000 000

15 000 000

10 000 000 H

5000 000 H

0 =i

Stavebnd produkcia - 2009
Stavebnd produkeia - 2010
Stavebna produkcia - 2011
Stavebna produkcia - 2012
Stavebnd produkeia - 2013
Stavebna produkcia - 2014

V roku 2014 kontrolny audit certifikovanej
spolo¢nosti preveril dodrziavanie podmienok

certifikécie akciovej spolo¢nosti.

Rozvoj vyrobnych a podnikatelskych aktivit

v roku 2014 sprevadzal aj rast poctu
zamestnancov spolo¢nosti. V uplynulom roku
vzrastol pocet zamestnancov o 7,30 %, ¢im sa
potvrdil trend rastu spolo¢nosti aj v sfére
ludskych zdrojov. Tento rast sa prejavil najma
v prijimani do pracovného pomeru
zamestnancov do 40 rokov a s vy$$im ukoncéenym
vzdelanim. To len potvrdzuje velky zdujem
spolo¢nosti spolupracovat s mladsim
dynamickym pracovnym timom s nalezitou

odbornou kvalifikaciou.

Spolo¢nost VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s.
pri svojej ¢innosti nezabtida ani na osobny rozvoj
svojich zamestnancov. Stcastou persondlnej
politiky spolo¢nosti je aj vytvaranie dobrych
podmienok pre rozsirovanie ich odbornej
kvalifikacie prostrednictvom roznych
vzdelavacich programov. Je si plne vedoma faktu,
ze odborna urover je rozhodujticou sti¢astou
procesov, ktoré vedu k dosahovaniu pozitivnych
hospodarskych vysledkov. Sprostredkovanim
kultarnych a $portovych aktivit prispieva

k zabezpecovaniu socialnych potrieb
zamestnancov. O zdravie svojich
administrativnych pracovnikov sa stara
pravidelnym organizovanim ro¢nych
zdravotnych prehliadok zameranych na zistenie
vys$ky krvného tlaku, hladiny cukru v krvi ako

aj zistenie vysky cholesterolu v krvi.

Rozdelenie stavebnej produkcie
v roku 2014 podla regionov

Bratislavsky kraj 39%
Trnavsky kraj 7%
Presovsky kraj 16%
Nitriansky kraj 28%
Kosicky kraj 3%
Trenciansky kraj 5%
Zahrani¢né stavby - Bulharsko 2%

0
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In 2014, the company continued in construction
of ground building structures. This construction
earned EUR 6,044,000, i.e. 13.77% share of the
company's production program. It mainly

included the construction of the following work:

-Drazdiak Residence (investor: ATM
DEVELOPMENT s.r.0.). The work comprises

of residential, non-residential and parking
premises with total useful area of 15,193m>.
Non-residential premises are located on the Ist
floor and residential premises on the 2nd to 11th
floor. The works delivered in 2014 earned EUR
6,044,593. Completion date:

September 2012 - May 2015.

Industrial structures constructed in the past year
represented 7.12% of the company's production

program, they earned EUR 3,124,000 .

-Launch of the operation of the second two-tier
storage in Mochovce (investor: Jadrova a
vyradovacia spolo¢nost a.s.). The scope of the
work includes construction of a new hall above
the 2nd two-tier of storage boxes, reconstruction
of current crane tracks and liquidation

of concrete structures, internal communications
and external lighting. The works delivered

in 2014 earned EUR 3,123,907. Completion date:
February 2014 - December 2014.

The company's production program for 2014 also
included construction of infrastructure and civil
utilities totalling EUR 1,325,000, which
represents a 3.02% share of all revenues from
construction activities. Such constructions

include the following:

-Tramline Dubravka, section Hanulova - Pri
Krizi (investor: Metrostav a.s. — organisational
unit Bratislava). The scope of the work includes
construction of a tramline covering in total 1.7
km in both directions and construction of 5 tram
stops in both directions (10 tram stops in total).
The works delivered in 2014 earned EUR

721,880. Completion date: July 2014 — April 2015.

-Highway and expressway fencing maintained
by the National Motorway Company (investor:
Narodna dialni¢na spolo¢nost, a.s.). The work
includes construction of fencing along the D2
highway covering in total 19.65 km. The works
delivered in 2014 earned EUR 309,598.
Completion date:

September 2013 - October 2014.

In 2014, the company's turnover from
construction activities also covers the following

constructions supplied in Bulgaria:

-The construction of a new wastewater tretment

plant in Cherven Brjag in Bulgaria with
parameters 15.000 EO. The company supplies
technological part of the work. The construction
is controled by a business partner VODNI
SAORAZENIA DZZD, with whom the company
entered into a consortium. The works delivered
in 2014 earned EUR 1,066,719. Completion date:
November 2013 — August 2015.

In 2014, Foreign Construction Division prepared
conditions for expansion of its business activities
in order to establish itself on markets of new EU
states and candidate states (among others Croatia
and Serbia). Over the year, the company's
representatives attended business meetings,
seeking to win new construction contracts. Their

results will be communicated in 2015.

The investments into renovation and
maintenance of production means supported
production itself. Especially, innovation of heavy
and light machinery, means of transport,
computer equipment and software have made the
company prepared to keep abreast with modern
trends of production companies in construction

sector.

Compliance with quality standards

in production, environmental protection,

and occupational health and safety are the
company's key priorities. Required criteria are
satisfied by the company through its integrated

management system comprising of:

-Quality Management System in compliance with

STN EN ISO 9001:2009,

-Environmental Management System in

compliance with STN EN ISO 14001:2005,

-Occupational Health and Safety Management
System in compliance with OHSAS 18001:2007.

Trend of construction production
in 2009 - 2014 (EUR)
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A control audit conducted by a certified audit
company in 2014, reviewed the company's

compliance with its standardisation criteria.

In 2014, growing production and business
activities reflected in increased headcount of the
company. In the previous year, the number of the
company's employees grew by 7.30%, thus
confirming the trend of growth also in human
resources. Such growth reflected, in particular,

in hiring employees aged less than 40 years, with
higher qualification. This confirms the
company's great interest to cooperate with young,
dynamic team with adequate professional

qualification.

In addition to its activities, the company minds
personal development of its employees. Its HR
policy aims to create good conditions for raising
professional qualification through various
training programs, while being well aware of the
fact, that professional qualification is a crucial
part of the processes, leading to positive
economic performance. Through cultural and
sports activities, the company assures that social
needs of its personnel are satisfied as well.
Back-office employee's health condition is taken
care of annually, through regular health
examinations reviewing blood pressure, blood
sugar level and determination of blood

cholesterol.

The production programme
by regions in 2014

Bratislava Self - Governing Region 39%
Trnava Self - Governing Region 7%
Pregov Self - Governing Region 16%
Nitra Self - Governing Region 28%
Kosice Self - Governing Region 3%
Trenéin Self - Governing Region 5%
Foreign constructions - Bulgaria 2%
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Struktiira zamestnancov podla vzdelania

VS 29%
Stredoskolské s maturitou 27%
Stredoskolské bez maturity 41%
Zakladné vzdelanie 3%

Vekova $truktira zamestnancov

21-30 15%
31-40 22%
41 -50 21%
51 - 60 35%
61 a viac 7%

Ekonomické
informacie za rok
2014

Napriek tomu, Ze sa v roku 2014 stavebnd
produkcia na Slovensku znizila o 4,20 % oproti
uplynulému obdobiu, spolo¢nost
VODOHOPODARSKE STAVBY a.s. Gspesne
premietla predchddzajuce vynalozené silie pri
ziskavani zakaziek do vyslednych ekonomickych
cisiel spoloc¢nosti. V hodnotenom roku vyrazne
vzrastol nielen obrat zo stavebnej ¢innosti, ale aj
hospodarsky vysledok na sumu 824.181,- EUR.
Jeho medziro¢ny narast bol 552.079,- EUR,

¢o zodpovedalo 202,89 % - nému rastu oproti
uplynulému obdobiu. Tento rast sprevadzal aj
nérast danového zatazenia a spolo¢nost odviedla

do $tatneho rozpoc¢tu na dani z prijmu sumu

206.342,- EUR.

V sledovanom roku dosiahli celkové vynosy
spolo¢nosti jednu z najvy$sich hodnét v historii
akciovej spolo¢nosti. Ich objem predstavoval
sumu 45.483 tis. EUR a vzréstli 0 77,80 % oproti
predchadzajucemu roku. Hlavny podnikatelsky
ciel, ktory si spolo¢nost vytycila pre rok 2014 bol
splneny, lebo vynosy zo stavebnej ¢innosti boli
43.881 tis. EUR, ¢im bol plan prekroceny o 9,5 %.
Vynosy zo stavebnej ¢innosti tvoria klucovu ¢ast
celkového obratu s 96,48% - nym podielom.
Najvyznamnejsie stavby realizované v roku 2014,
ktoré tvorili zakladnu ¢ast celkového obratu boli
LIntenzifikdcia a modernizicia COV Petrzalka’ ,,
Rezidencia Drazdiak® a ,Hurbanovo - rozsirenie
kanalizacie, stoky D, E, F, G, H, J*

Spolu predstavovali 38,78 % zo stavebnej
produkcie spolo¢nosti. Druhti najvicsiu cast
celkovych vynosov dosiahli ostatné vynosy

z hospodarskej ¢innosti, ktoré medziro¢ne
vzrastli 0 89,00%, na sumu 495 tis. EUR.

V roku 2014 vyraznejsie vzrastli aj trzby z predaja

tovaru na sumu 203 tis. EUR.

Umerne s celkovymi vynosmi vzréstli v roku
2014 aj celkové néklady, a sice 0 76,45 %

na hodnotu 44.658 tis. EUR. Na celkovej skladbe
nékladov spolo¢nosti sa najvyraznejsie podielali
néklady na sluzby, ktoré vzrastli o 75,04 %

na sumu 32.341 tis. EUR a tvorili az 72,42 %

z celkovych nakladov. Daldou dolezitou stcastou
celkovych nakladov boli nédklady na spotrebu
materidlu, energie a ostatnych neskladovatelnych
dodavok, ktoré vzrastli o 137,75 % oproti
predchadzajicemu obdobiu a dosiahli vysku
7.758 tis. EUR.

Intenzivna vyrobna ¢innost spolo¢nosti
VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s. v roku
2014 sa prejavila aj v naraste aktiv a pasv, ktoré
vzrastli 0 84,45 % na hodnotu 26.566 tis. EUR.
Na tejto sume sa na strane aktiv najviac podielali
dlhodobé a kratkodobé pohladavky, ktoré vzrastli
medziro¢ne o 86,09 % na sumu 17.810 tis. EUR.
Dalezitou skuto¢nostou je aj narast v polozke
finan¢né ¢ty o 102,67 % na sumu 5.562 tis. EUR,
¢im si spolo¢nost udrzala finanénu samostatnost.
Investicie do obnovy investicného majetku sa
prejavili v naraste poloziek dlhodoby nehmotny

a hmotny majetok o 166,10 %, resp. 0 49,98 %.

Na vysku a $truktiru pasiv spolo¢nosti
VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s. v roku
2014 vplyvala najmi vyska dlhodobych

a kratkodobych zavizkov, ktoré vzrastli oproti
roku 2013 0 144,23% na celkovii sumu 19.433 tis.
EUR. Rozhodujuci podiel na zavazkoch az 95,38
% predstavovali zavazky z obchodného styku.
Tento fakt len potvrdzuje vykonnu vyrobna
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¢innost spolo¢nosti. Aj narast zisku 0 202,89 %
na hodnotu 824 tis. EUR po zdaneni mal kladny
vplyv na vysku pasiv spolo¢nosti.

Aktivna podnikatelskd ¢innost a dosiahnuté
hospodarske vysledky v roku 2014 pozitivne
ovplyvnili aj vyvoj finan¢nych ukazovatelov.
Celkovu likviditu spolo¢nosti mozno dlhodobo
povazovat za stabilnu, ¢coho dosledkom je
dodsledné dodrziavanie platobnej discipliny
spolo¢nosti, ¢i uz vo¢i $tatnym institiciam alebo
voci obchodnym partnerom pocas celého roka.
V roku 2014 vzréstli hodnoty ukazovatelov
rentabilita celkového kapitalu (ROA) ako

aj rentabilita vlastného kapitalu, ¢o poukazuje
na skutoc¢nost, ze ekonomicka aktivita
spolo¢nosti v uplynulom obdobi kladne
ovplyvnila navratnost vlozenych vyrobnych

prostriedkov.

Z celkového pohladu na dosiahnuté finan¢né
ukazovatele mozno hodnotit spolo¢nost
VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s. ako
finan¢ne nezavislu s pevnym zakladom pre

kontinuitu do dalsich rokov.

K 31.12.2014 spolo¢nost necerpala ziadne

bankové avery.




Employee structure by education

University

29%

High school with school - leaving exam

27%

High school without school - leaving exam  41%

Grammar school

3%

Employee age structure

21-30 15%
31-40 22%
41-50 21%
51-60 35%
61-70 7%

Economic
information for 2014

Though, in 2014, construction in Slovakia
dropped by 4.20% against the previous year, the
company successfully transformed its previous
efforts, gain contracts, into its economic figures.
In the reviewed year, a substantial increase in
turnover of construction activities was supported
by substantial increase in the profit/loss figure
EUR 824,181; its year-on-year increase reached
EUR 552,079, which is 202.89% increase
compared to the previous period. The growth
was also followed by increased tax assessment,
thus the company contributed EUR 206,342

to the State Budget as corporate income tax.

In the reviewed period, the company's overall
revenues reached one of the highest values in its
history, in total EUR 45,483,000, thus recording
77.80% growth compared to the prior year.

The company managed to fulfil its main business
objective determined for 2014. Specifically,
revenues from construction earned EUR 43,881
thousand, i.e. by 9.5% more than originally
planned. Revenues from construction form a key
part (96.48%) of the company's total turnover.
The most important constructions, built in 2014,
form the basic part of the total turnover, were
"Improvement and Modernisation of WTP
Petrzalka", "Drazdiak Residence" and
"Hurbanovo — Sewage System Extension, Sewer
D, E, E G, H, and J". These projects represent

a 38.78% share of the company's production.
Other revenues from business activities formed
the second largest portion of total revenues, they
increased year-in-year by 89.00% up to EUR
495,000. In 2014, the company also recorded
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steeper increase in goods purchased for resale up
to EUR 203,000.

In 2014, total costs grew, proportionally with
total revenues, by 76.45% up to EUR 44,658,000.
The costs of services, recording 75.04% growth
up to EUR 32,341,000, form major portion of
overall structure of the company's costs. The total
costs further include costs of consumption of
material, energy, and other non-inventory
supplies, which grew by 137.75% compared to the
previous period and earned EUR 7,758,000.

The company's intensive production in 2014 can
also be observed in increased assets and liabilities
recording 84.45% growth up to EUR 26,566,000.
Assets comprise of short-term and long-term
receivables, which grew, year-on-year, by 86.09%
up to EUR 17.810,000. Another important fact is
that financial account recorded 102.67% increase
up to EUR 5,562,000, whereby the company
preserved its financial independence.
Investments in reconstruction of non-current
assets resulted in non-current tangible and
intangible assets being increased by 166.10% and
49.98%, respectively.

The amount and structure of the assets and
liabilities in 2014 was especially affected by the
amount of short-term and long-term liabilities,
which grew by 144.23%, against 2013, up to EUR
19,433,000. Trade liabilities formed crucial part
of liabilities, up to 95.38%, thus proving effective
production activities of the company.

Similarly, profit after tax, which grew by 202.89%
up to EUR 824,000 has positive impact on the

company's liabilities.

Active business activities and performed financial
results in 2014 had similar positive impact on the
company's financial ratios. Its overall liquidity
can be generally considered as stable, resulting

in the company's due payment discipline either
in relation to the state authorities or its business
partners throughout the year. In 2014, rations
such as Return on Assets (ROA), Return on
Equity (ROE) recorded growth proving the fact
that the company's economic activities in the
previous period had a positive impact on
rentability of financial means invested in its

production.

From overall perspective, when evaluating
financial ratios recorded, the company can be
seen as financially independent entity having

solid basis for its continuity.

As of December 31st, 2014, the company drew

no bank loans.
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Vyvoj hospodarskeho vysledku v rokoch 2012 - 2014 (EUR)

2012

2013

2014

\ 1 ' —

0 100 000 200 000 300 000 400 000 500 000 600000 700000 800000 900 000

SN 2012°9 201308 20149 9§
73778 93175 206 342 I

Dan z prijmov
Celkovy hospodarsky vysledok po zdaneni 182925 272102

824181

Vyvoj rozhodujucich druhov vynosov v rokoch 2012 - 2014 (EUR)

2012

2013

2014

0 5000000 10000000 15000000 20000000 25000000 30000000 35000000 40000000 45000000

S 2012=3 20eW 2012=%§ 2
Triby z predaja tovaru 270 395 31097 203315
Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb 19242 158 24 878 076 44 187 570

Trzby z predaja dlhodobého majetku a materialu 133978 230211 435105
216 773 441 616 656 585

Ostatné vynosy

Vyvoj rozhodujucich druhov nédkladov v rokoch 2012 - 2014 (EUR)

2012

2013

2014

0 5000 000 10 000 000 15 000 000 20 000 000 25000 000 30 000 000 35 000 000
S 0120 20175EM 2014 @
— |

Naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 265 506 28 460 194 444
Spotreba materialu, energie a ostatnych neskladovatelnych doddvok 2692940 3263318 7758 489

Sluzby 13736 508 18 476 886 32 341 265
Osobné néklady 2165944 2424612 2704391
Ostatné néklady 819481 1115622 1659805
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Trend of profit/loss in 2012 - 2014 (EUR)

2012

2013

2014

T T T T T T 1

0 100 000 200 000 300 000 400 000 500 000 600 000 700000 800000 900 000

NN 00129 20130 201408 §
Income tax 73778 93175 206 342
Total profit after tax 182 925 272102 824181

Trend of key types of revenues in 2012 - 2014 (EUR)

2012 |

2013

2014

0 5000000 10000000 15000000 20000000 25000000 30000000 35000000 40000000 45000000

B 0> 20/9W 20123 1

Revenue from sale of merchandise 270 395 31097 203 315
Production 19242 158 24878 076 44 187 570
Revenue from sale of non-current assets and raw material 133978 230211 435105
Other revenues 216773 441 616 656 585

Trend of key types of costs in 2012 - 2014 (EUR)

2012

2013

2014

0 5000 000 10 000 000 15 000 000 20 000 000 25000 000 30 000 000 35000 000
Ee D010 20198 2017 ¢
Costs of merchandise sold 265 506 28460 194 444
Consumed material, energy and other non-inventory supplies 2692940 3263318 7758489
Services 13736 508 18 476 886 32 341 265
Personnel expenses 2165944 2424612 2704391
Other costs 819481 1115622 1659805
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Struktira majetku v rokoch 2012 - 2014 (EUR)

2012
2013
2014
[
0 5000 000 10 000 000 15 000 000 20 000 000 25 000 000 30 000 000
e 2023 2015W 012§ °
Neobezny majetok 1522350 1615056 2142992
Obezny majetok 13270998 12583 636 24 325 560
Casové rozligenie 74136 203959 97 037
Struktira vlastného imania a zavizkov v 2012 - 2014 (EUR)
2012

2013

2014

i

=

5000000 10 000 000 15000 000 20 000 000 25000 000

i

S 20129 201307 20149

Vlastné imanie 3716637 6184147 6753444
Zavizky 11150847 8215896 19615919
Casové rozlisenie 2608 196 226

PREHLAD VYBRANYCH FINANCNYCH UKAZOVATELOV

[ Finanény ukazovatel - = 0 -
Celkova likvidita 1,22 1,62 1,38
Celkova zadlZenost (veritelské riziko) 0,75 0,57 0,74
Rentabilita celkového kapitalu ROA 0,01 0,02 0,03
Rentabilita vlastného kapitalu ROE 0,05 0,04 0,12
Rentabilita vynosov 0,01 0,01 0,02
Rentabilita nakladov 0,01 0,01 0,02
Stuper finan¢nej samostatnosti 0,33 0,75 0,34
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Assets structure in 2012 - 2014 (EUR)

2012

2013

2014

0 5000 000 10 000 000 15000 000 20000 000 25000 000 30000 000

2012=8 201" 2017

Non-current assets 1522350 1615056 2142992
Current assets 13270998 12583 636 24 325 560
Accruals 74 136 203 959 97 037

Equity and liabilities structure in 2012 - 2014 (EUR)

2012

b
—r————

2013

h——__—m
2014

r
0 5000 000 10000 000 15 000 000 20 000 000 25000 000
B 201279 20130% 20149 W
Equity 3716637 6184147 6753 444
Liabilities 11150847 8215896 19615919
Accruals 2608 196 226
| Financial ratio e . = D -
Total liquitidy 1.22 1.62 1.38
Total debt ratio (creditors' risk) 0.75 0.57 0.74
Return on Assets ROA 0.01 0.02 0.03
Return on Equity ROE 0.05 0.04 0.12
Return on revenues 0.01 0.01 0.02
Return on costs 0.01 0.01 0.02
Rate of financial independence 0.33 0.75 0.34
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Navrh na rozdelenie
hospodarskeho vysledku
dosiahnutého v roku 2014

Predstavenstvo spolo¢nosti
VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s. navrhuje
dosiahnuty zisk za rok 2014 vo vyske

824.181 EUR rozdelit takto:

- tvorba zdkonného rezervného fondu vo vyske

82.418,10 EUR;

- nerozdeleny zisk minulych rokov vo vyske

741.762,90 EUR.

Podnikatelské plany a ciele
spolo¢nosti pre rok 2015

Ekonomicky plan spolo¢nosti
VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s. pre rok
2015 bude vychéadzat zo zmluvne dojednanych
zakaziek uplynulého obdobia a predpoklada
dosiahnutie celkového obratu na tirovni 58 mil.
EUR, ¢im by sa potvrdila stupajiica tendencia
vo vyske celkového obratu, a teda aj vykonnosti
spolo¢nosti poslednych rokov. K dosiahnutiu
tohto planu bude potrebné dokladne zosuladit
vietky ¢innosti, tak aby proces vystavby splnial
ocakavania vietkych obchodnych partnerov,

a to po odbornej stranke, z hladiska kvality
prevedenia projektov ako aj efektivnosti

komunikacie.

V roku 2015 bude pokracovat realizacia

nasledovnych projektov:
-Rezidencia Drazdiak;

-Stropkov — Krusinec - Tisinec — Rozsirenie

kanalizacie a intenzifikicia COV;

-Intenzifikicia a modernizécia COV Petrzalka —

2.etapa;

-Hurbanovo - rozsirenie kanalizacie, stoky D, E,
EGH]J;

.COV a kanaliz4cia Dvorniky;
-Vl¢any, Neded COV a kanalizécia;

-Tusice — Tusickd Nova Ves — Horovce

kanalizacia a COV II. etapa;
-Kanalizacia a COV Velké Ripiiany, 2. etapa;
-Topol¢ianky - dobudovanie kanalizicie;

-Dobudovanie kanalizicie a COV v aglomerdcii

Modra;

-Vystavba novej ¢istiarne odpadovych vod

v meste Cerven Brjag v Bulharsku.

V priebehu roka 2015 sa zahaji vystavba

nasledovnych stavieb:
-Kanalizécia a COV Zlaté Moravce;
-Liesek - kanalizécia III. a IV. Cast;

-Zasobovanie a odkanalizovanie okresu Puchov -

I. etapa;

-Vystavba polyfunkéného domu na Udernickej ul.

v Bratislave .

Aj v roku 2015 bude zahrani¢na divizia rozvijat
obchodné aktivity s ciefom ndjst v zahranici
dobré podnikatelské prilezitosti. Spolo¢nost
VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s. ocakava,
Ze hlavne ucast v tendroch zameranych

na prislu$ny trhovy segment, najma v krajinach
ako st Chorvitsko alebo Srbsko prinesie nové

vyzvy a spolo¢nosti sa podari uspiet aj v tomto

regione. V nadchadzajuicom roku budu prebiehat
aj obchodné rokovania zamerané na rozvoj
aktivit v Bulharsku, ktorych cielom je nadviazat
na uspe$ny projekt vystavby novej Cistiarne

odpadovych vod v meste Cerven Brjag.

Investicie spolo¢nosti budu smerovat
predovsetkym do obnovy a udrzby investi¢ného
majetku, ¢i uz to budu stroje a mechanizmy
priamo uréené pre stavebnu vyrobu, dopravné

prostriedky alebo informaéné technoldgie.

V oktdbri 2015 akciova spolo¢nost predpoklada
ukondenie realizicie projektu ,,Rast
konkurencieschopnosti spolo¢nosti
Vodohospodarske stavby a.s.”, ktory ma za tlohu
priniest vyrobno — technologickej Divizii 803

v Nitre modernizéciu a inovéciu technologického
vybavenia vyrobnej haly. Predmetom projektu je
obstaranie strojového zabezpecenia haly, ako st
napriklad CNC zariadenie pre rezanie vodnym
la¢om, hydraulicka ohybacka plechov,
hydraulickd zakruzovacka, univerzalny hrotovy
sustruh alebo zvaraci poloautomat a invertor.
Finan¢né prostriedky na realizéciu tohto projektu
spolo¢nost ziskala ¢erpanim prostriedkov
Eurdpskej tinie vo forme nenavratného
finan¢ného prispevku (NFP) prostrednictvom

Slovenskej inovacnej a energetickej agentury.

V roku 2015 prebehne recertifika¢ny audit pre
Systém environmentalneho manazérstva podla
normy STN EN ISO 14001:2005 a Systém
manazérstva bezpec¢nosti a ochrany zdravia

pri praci podla normy OHSAS 18001:2007,
¢im sa zabezpedi aktudlnost celého Systému

manazérstva kvality aj do dalsich rokov.

s
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Proposal for the 2014
profit/loss allocation

The company's Board of Directors proposes that
recorded profit/loss for 2014 amounting

to EUR 824,181 is distributed as follows:

- allocation to legal reserve fund

at EUR 82,418.10;

- retained earnings from the previous years

at EUR 741,762.90.

The company s business
plans and goals for 2015

The company's business plan for 2015 will

be based upon contractually agreed construction
contracts from the previous period and

it assumes total turnover worth EUR 58,000,000,
proving thus growing tendency of the company's
total turnover and effectiveness in the previous
years. For the plan to be fulfilled, it is necessary
to duly harmonise all its activities, so that the
construction process satisfies requirements of all
business partners from the professional aspect,
quality aspect of work delivered and efficient

communication.
The following projects will continue in 2015:
-Drazdiak Residence;

-Stropkov — Krusinec - Tisinec - Extension of

Sewage System and Improvement of WTP;

-Improvement and Modernisation of the WTP

Petrzalka — Phase II;

-Hurbanovo - Extension of Sewage System,

Sewers D, E, E, G, H, and J;
-Dvorniky WTP and Sewage System;
-Vl¢any, Neded WTP and Sewage System;

-Tusice - Tusicka Nové Ves — Horovce Sewage

System and WTP Phase II;

-Sewage System and WTP Velké Ripnany,
Phase II;

-Topol¢ianky - completion of sewage system;

-Completion of Sewage System and WTP

in Modra;

-Construction of New WTP Cherven Brjag

in Bulgaria.

The following projects will be initiated in 2015:
-Zlaté Moravce WTP and Sewage System;
-Liesek Sewage System — Phase III and IV;

-Puchov District - Feeding and Drainage, Phase I;

-Construction of Multifunctional building

at Udernicka st. in Bratislava.

In 2015, Foreign Construction Division will
continue to develop business activities, seeking
to find good business opportunities abroad.

It is expected, that new challenges will be
brought, in particular by its participation

in tenders, aiming at specific market segment

in countries such as Croatia or Serbia, where
company's success is believed to be confirmed
as well. Business meetings developing the
company's activities in Bulgaria will continue

in the year to come, in order to follow successful
construction of a new wastewater treatment plant

in Cherven Brjag.

The company's investments will mainly be
allocated to complex renewal and maintenance of
non-current assets either machines and
equipment directly designed for construction,

means of transport or information technology.
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The completion of the project "Competitiveness
Growth in VODOHOSPODARSKE STAVBY"

is expected in October 2015. The project's task
is to bring modernisation and innovation

to technological equipment of the production
hall at Production-Technology Division 803

in Nitra. The project aims to provide machine
equipment for the hall, e.g. CNC water jet cutting
machine, hydraulic sheet metal folder, hydraulic
bender, universal centre lathe or semi-automatic
welding machine and inverter. Funds to finance
the project were raised by the company from the
European Union funds in the form of a subsidy
through Slovak Innovation and Energy Agency.
The company's Environmental Management
System under STN EN ISO 14001:2005 and
Occupational Health and Safety Management
System under OHSAS 18001:2007 will be subject
to re-certification audit assuring an up-to-date
character of its entire Quality Management

System for the next years.




Roc¢na zavierka 2014

4
Suvaha
AKTIVA (EUR) 2012 20134 2014
[Spolu majetok — {14867 4847 14 402 6514 26 565 5897

Neobezny majetok - B 214299
Dlhodoby nehmotny majetok | 3789 10 378
Dlhodoby hmotny majetok | 1013 565 1594 762
Dlhodoby finanény majetok L 504 996 537 82
Obezny majetok | 1327099 2432556
Zésoby | 285015 952 956
Dlhodobé pohladévky N 1147048 2960 070
Kritkodobé pohladavky | 6537212 14 850 039
Finan&né aéty | 5301723 5562 495
Casové rozlienie m 74 13 97 03

PASIVA (EUR) 2013
[ Spolu vlastné imanie a zavazky : 14867484 14402651 26 565 589"

Vlastné imanie ﬂ 6753 44
Zakladné imanie 5595 426
Zikonné rezervné fondy | 739 930
Ocenovacie rozdiely L -406 673
Fondy zo zisku | 333180 0
Vysledok hospodarenia minulych rokov J| 1665 0665 580
Vysledok hospodarenia za i¢tovné obdobie _.I 182 925 824 181
Zavazky 11 150 84 1961591
Dlhodobé zévizky | 162 285 1851 052
Krétkodobé zéviizky B 108366738 17 581 732
Dlhodobé a kratkodobé rezervy 31 151 887 183 135
Bankové uvery a vypomoci j 0
Casové rozlisenie 196 22
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2014 Annual financial statements

ASSETS (EUR)

Balance sheet

| Total assets

2012 = & 2013 2014

114867 484 [ 14 402 6517 26 565 589"

Non-current assets 1522 350 1615056 2142 992_!
Non-current intangible assets 3789 3900 10 378
Property, plant and equipment 1013 565 1063 342 1594 762
Non-current financial assets 504 996 547 814 537 822
Current assets . 13270998 12 583 636 24 325 560 l
Inventory 285015 268 175 952 956
Non-current receivables 1147 048 1463 840 2 960 070
Current receivables 6537212 8106 991 14 850 039
Financial accounts 5301 723 2744 630 5562495
Accruals 74136 203 959 ,l 97 037 !
LIABILITES (EUR) - 2012-§ 2013 = 2014

| Total equity and liabilities

114867484 | 14402651 | 26 565589

Equity 37166370 6184147) 6753444
Share capital 1595 426 5595 426 5595 426
Indivisible funds 379 540 712720 739 930
Revaluation of assets -439 500 -396 681 -406 673
Funds created from profit 333 180 0 0
Net profit/loss of previous years 1 665 066 580 580
Net profit/loss for the accounting period after tax 182 925 272102 824 181
Liabilities 3 11 150 847 8215896 19 615 919_1
Provisions for liabilities 162 285 179752 1851 052
Non-current payables 10 836 675 7777 148 17 581 732
Current payables 151 887 258 996 183135
Bank loans and borrowings 0 0 0
Accruals 0 2608 196226 |
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Vykaz ziskov a strat

VYNOSY (EUR)

2012

2013

[ sSPOLU 119863 304.] 25 681 000" 45 482275
Trzby z predaja tovaru 270 395 31097 203315
Vyroba 19 242 158 24878 076 44187570
Trzby z predaja dlhodobého majetku a materialu 133 978 230211 435105
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 141 675 406 585 495157
Trzby z predaja cennych papierov a podielov 0 0 0
Vynosy z dlhodobého finan¢ného majetku 0 0 118 630
Vynosové tiroky 75 096 35031 42774
Kurzové zisky 2 0 244
Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti 0 0 0
Mimoriadne vynosy 0 0 0

NAKLADY (EUR)

2012

2013

[ SPOLU 19680379 ] 25308898 | 44 658 394
Naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru ] 265 506 28 460 | 194 444
Vyrobnd spotreba 16 429 448 21740 204 40 099 754
Spotreba materidlu, energie a ostatnych neskladovatelnych dodévok 2 692 940 3263318 7758 489
Sluzby 13 736 508 18476886 | 32341265
Osobné naklady 2 165 944 2424 612 2704391
Dane a poplatky 60 325 71 631 69559
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotmému NP 180 233 197 150 214113
Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a predaného materidlu 131617 210531 422377
Opravné polozky k pohladavkam 107 528 116 819 161963
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 200 786 326 346 457300
Predané cenné papiere a podiely 0 0 0
Nékladové troky 4727 8236 8706
Kurzové straty 59 36 976
Ostatné naklady na finan¢nt ¢innost 60 428 91 698 ' 118 469
Dan z prijmov z beznej ¢innosti 73778 93175 206342
Mimoriadne néklady 0 ol 0
Dan z prijmov z mimoriadnej ¢innosti 0 0 0

Hospodarsky vysledok (EUR)

Prevadzkové vynosy 19 788 206 25 545 969 45321 147
Prevadzkové naklady 19 541 387 25115 753 44323901
Previdzkovy HV 246 819 430216 997 246
Financné vynosy 75 09 3503 161 42
Finan¢né naklady 6521 99 97! 128 151
HYV z finan¢nej ¢innosti 9 88: -64 93 3327
Mimoriadne vynosy 0 0 0
Mimoriadne néklady 0 0 0
Mimoriadny HV 0 0 0
Celkovy HV pred zdanenim 256 70, 365 27 1030 52
Dan z prijmov 73778 9317 206 34
Celkovy HV po zdaneni 18292 272 10 82418

2 e
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Profit and loss statement

REVENUES (EUR)

2012

2013

TOTAL 19863 304 | 25 681 0004 45 482275
Revenue from sale of merchandise 270 395 31097 203 315
Production 19 242 158 24 878 076 44 187 570
Revenue from sale of non-current assets and raw material 133 978 230211 435105
Other operating income 141 675 406 585 495157
Revenue from sale of securities and shares 0 0 0
Income from non-current financial assets 0 0 118 630
Interest income 75 096 35031 42774
Exchange rate gains 2 0 24
Other income from financial activities 0 0

Extraordinary income = 0 0

COSTS (EUR)

TOTAL 19680379 [ 25308898 | 44 658 394
Costs of merchandise sold 265506 28 460 194 444
Production overhead 16 429 448 21 740 204 40099 754
Consumed raw material, energy consumption, and consumption of other non-inventory supplies 2 692 940 3263318 7758 489
Services 13 736 508 18476886 | 32341265
Personnel expenses 2165 944 2424612 2704391
Taxes and fees 60 325 71 631 69559
Amortization and value adjustments to non-current intangible assets and depreciation and value

adjustments to property, plant and equipment e 197 2o
Carrying value of non-current assets sold and raw materials sold 131 617 210531 422377
Creation and reversal of value adjustments to receivables 107 528 116 819 161 963
Other operating expenses 200 786 326 346 457 300
Securities and shares sold 0 0 0
Interest expense 4727 8236 8706
Exchange rate losses 59 36 976
Other expenses related to financial activities 60 428 91 698 118 469
Income tax on ordinary activities 73778 93175 206 342
Extraordinary expenses 0 ol 0
Income tax on extraordinary activities 0 0 08

Profit / Loss (EUR)

Operating revenues 19 788 206 25 545 969 45 321 1478
Operating expenses 19 541 387 25115753 44323901
Operating profit/loss 246 819 430216 997 246
Financial revenues 7509 3503 161 42
Financial expenses 6521 99 97 128 151
Profit/loss from financing activities 988 -64 93 3327
Extraordinary revenues 0 0 0
Extraordinary expenses 0 0

Extraordinary profit/loss 0 0 ()
Total profit/loss before tax 256 70 365 27 1030 52
Income tax 7377 9317 206 34
Total profit/loss after tax 18292 272 10 82418
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Spravamnezavislého auditora

AAG»

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Pre akciondrov akeiovej spoloénosti VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s.

Sprava & ddtavnef zdvierke

Uskutotnili sme audit prilozene] Gétovnej zivierky spolofnosti VODOHOSPODARSKE STAVBY as. (dalej len
“spolofnost™), ktord obsahuje sivahu k 31, decembru 2014, v¥kaz ziskov astrit za rok kondiaci sa k uvedendmu
datumu a poznamky, kioré obsahuji sihm v¥mmamnych G¢tovnyeh zdsad a aftovnych metdd a daldie vysvetlujice
informicie.

Zodpovednost Statutdrnehs argdm spolodnosti 2o iétovmi zdvierky

Statutirny orgén spoloénosti je zodpovedny za zostavenie tejto Oftovne] zavierky, ktord poskytuje pravdivy a verny
obraz v silade so Zikonom o Gtovnictve & 43172002 Zz vameni neskordich predpisov (dalej len  adkon
o (dtovnictve™) a za interné kontroly, ktoré Statutimy organ povaiuje za potrebné pre  zostavenie Oftovne] zvierky,
ktori neobsahuje vizmamné nesprivnosti, & uk v dosledku podvodu alebo chyby,

Fodpovednast auditora

Natou zodpovednostou je vyjadrit’ ndzor na tOto GStovnd #vierku na siklade nasho auditu, Audit sme vykonali v
silade s Medzindrodnymi audiorskymi Standardmi. Podla tychto Standardov mdme dodr¥iaval etické poriadavky,
naplinovat’ a vvkonat' audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, #e Ofovnd zavierka neobsahuje vyenamné
nesprvnosti, Socastou auditu je uskutoénenie postupov na ziskanie suditorsk¥ch dékazov o sumdch a ddajoch
vykizanych v 0ftovnej zdvierke. Zvolend postupy zdvisia od dsudku auditora, vritane posidenia rizik vyznamnej
nesprivvnosti ¥ Oftovne] sivierke, & ud v dosledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do
dvahy interné kontroly relevaning pre zostavenie G8tovnej zdvierky oftovnej jednotky, ktord poskytuje pravdivy a verny
obraz, aby mohol vypracoval auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie viak na Gely vyjadrenia nizoru na
aéinnost internych kontrol G&ovnej jednotky, Audit dalej zahifia zhodnotenie vhodnosti pougitych Gttovnych zisad
atdtovnych metdd a primeranosti Gftovnyeh odhadov uskwtonenych Statutirnym orgdnom spolodnosti, ako aj
zhodnotenie prezenticie 0&tovne] zavierky ako celku,

Sme presvedéeni, 2e auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatofny a vhodny ziklad pre ndd ndzor.

Niziar

Podl'a ndaZho ndzoru, dftovnd sivierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej sitwicie spoloénosti k 31,
decembru 2004 a visledku jej hospodirenia za rok konéiaci sa Kk uvedenému ditumu v silade so wikonom o
aftovnictve.

Tnd skutocmasy’

Audit dtovne] sivierky spolotnosti VODOHOSPODARSKE STAVBY as. 7a rok kongiaci sa 31, decembra 2013
vykonal iny auditor, Ktory 31. marca 2014 vyjadril k tejlo Gttovnej zivierke nemodifikované stanovisko.

Rratislava, Slovenska Republika
30032015

& A CONSULTING, s.r.o. =
uditorskd spoloénost, osvedienie SKAL £ 270 s .
riemyselnd 1/A, 21 08 Bratislava T gl
£o: 35857 137 oy

pisany v OR Okresného sidu Ba 1., :_E'{"// e
ddiel: Sro, vioika ¢, 28748/8. 1R, Artdr Oberhauser
Zodpovedny auditor
Cislo licencie SKAU 953
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Independent audit@¥'S'report

AAG»

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

for shareholders of VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s.

Report ot the Financial Statements
We have audited the attached financial statements of VODOHOSPODARSKE STAVBY as. (below as
“company”), which comprise balance sheet as of 31 December 2014 and income statement and the notes for the
year then ended, and also notes containing a summary of significant accounting policies and accounting methods
and other explanatory information.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The management of the company is responsible for the preparation of these financial statements which give a
true and fair view in sccordance with Act No. 431/2002 Coll. on Accounting as amended (below as “Act on
accounting™) and for internal controls considered as needed for preparation of financial statements that are free
from material misstatement whether due to fraud or emror; selecting and applying appropriate accounting
policies.

Auwditar ‘s Responsibility

Or responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our
audit in accordance with International Standards on Auditing. Those Standards require that we comply with
cthical requirements and plan and perform the audit 1o obtain reasonable, but not absolute, assurance about
whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amoums and disclosures in the
financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgements, including the assessment of
risks of material misstotements of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk
assessments, the auditor considers the internal control relevant to the entity’s preparation and fair presentation of
the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for
the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity’s internal controls. An audit also includes
evaluating the appropriateness of the accounting policies and accounting methods used, and the reasonableness
of significant estimates made by the management, as well as evaluating the overall financial statement
presentation and disclosures,

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit
opinion.

Clpinion

In our opinion, the financial statements give a troe and fair view, in all material respects, of the financial position
of company as of 31" December 2014, and of its financial performance and its cash flows for the year then
ended in accordance with the Act on Accounting.

(hher matter

The financial statements of VODOHOSPODARSKE STAVBY as. for the vear ended December 31, 2013 were
audited by another auditor who expressed an unmaodified opinion on those staterments on March 31, 2014,

Bratislava, Slovak republic i
30™ March 2015 IOTE g,

& A CONSULTING, s.r.o.
uditor, SKAL Licence No. 270 3
riemyseina 1/A, 821 08 Bratislava :
ampany 10 No. (IC0): 35 857137 Y o
ecorded in the Commercial Register of L = "/’-
he District Court Bratislava | NS ‘-'v‘?’:/ -
ection: 5ro, Insert Mo, 28748/8 Ing. Artur Oberhauser
Responsible Auditor
SKALU Licence No. 953
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DodatekSpravy auditora

o overeni sulad@i vyrocnej spravy s uctov

AAG»

DODATOK SPRAYVY AUDITORA

O OVEREND SULADL VYRGONE] SPRAVY 5§ CETOVROU ZAVIEREO
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Pre akcisnkroy akeiove] spolotnsst] VODOIIOSPODARSKE STAVEY 2.
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Addentum to the auditoFsreport

on verification of conformity of the Annual Réport with the
financial statements

AAG>

ADDENTUM TO THE AUITMTORS REPORT

0N VIRIFICATION OF COP 4 MNLAL REPORT WITH THE
¥ MENTS

Por sharehsdlees of VOIMIOSPODARSEKE STAVEY ws

INDEFENDENT AUINTOR'S REPORT

fior abarsbedders of VODDHOSPODARSEE STAVEY s

A VOHHHAOSPODARSKR STAY
U

Commercis Regnler o

urd Beatntared |

it Mg TRLSE o, AR Dt
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Annual Report 2014




Sprava dozornej
rady

navrh na rozdelenie zisku za rok 2014 a

doporudila

Dozorna rada VODOHOSPODARSKYCH STAVIEB a.s. na svojom zasadnut{ diia 01.06.2015

prerokovala vysledky uctovnej zavierky za rok 2014, vratane Spravy auditora. Zaroven prerokovala

Valnému zhromazdeniu schvélit ro¢nt tc¢tovna zavierku a rozhodnut o rozdeleni zisku tak,

ako ho navrhuje predstavenstvo akciovej spolo¢nosti.

V Bratislave dna 01.06.2015

VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s.
generdlne riaditelstvo

Kontakty

Rontgenova ul. 26
851 01 Bratislava
Slovenska republika
Tel.: 02/33333111
Fax: 02/33333100
mail: info@vsba.sk
www.vsba.sk

Divizia 801, 802
Rontgenova ul. 26
851 01 Bratislava
Slovenska republika
Tel.: 02/33333111
Fax: 02/33333101

Divizia 803
Cabajska cesta 35
949 01 Nitra
Slovenska republika
Tel.: 037/6510291
Fax: 037/6510297

Divizia 804, 805 - MTZ
Marcheggska 86

900 31 Stupava
Slovenska republika
Tel.: 02/65934525

Fax: 02/65934125

The Supervisory
board report

recommended

time the Board negotiated the proposal for the 2014 profit allocation and

At its meeting on June 1, 2015 the Supervisory Board of VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s. Bratislava

discussed the results of the Financial Statements for 2014 as well as the Auditor's Report. At the same

that the General Meeting approves the Annual Financial Statements and decides upon the profit

allocation as proposed by the Company's Board of Directors.

In Bratislava on June 1, 2015

VODOHOSPODARSKE STAVBY a.s.
C Ontacts Headquarters

Rontgenova st. 26

851 01 Bratislava

Slovak Republic

Tel.: 02/33333111

Fax: 02/33333100

mail: info@vsba.sk

www.vsba.sk

Division 801, 802
Rontgenova st. 26
851 01 Bratislava
Slovak Republic
Tel.: 02/33333111
Fax: 02/33333101

Division 803
Cabajska cesta 35
949 01 Nitra
Slovak Republic
Tel.: 037/6510291
Fax: 037/6510297

Division 804, 805 - Material and Technical Base
Marcheggska 86

900 31 Stupava

Slovak Republic

Tel.: 02/65934525

Fax: 02/65934125
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